
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Φεβρουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 862

8239

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων της Υπηρεσίας Συντονισμού του Υπουργείου 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών για το α’ εξάμηνο του 2026.  8239

2 Ανάκληση της υπό στοιχεία 151906/Κ1/30-09-2019 (Β’ 3618) απόφασης του Γενικού Γραμματέα 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης του Υπουργείου Παιδείας 
και Θρησκευμάτων, όπως τροποποιημένη ισχύει, με την οποία τροποποιήθηκε ως προς την 
προσθήκη νέας δομής επί της οδού Πατρόκλου 14 και Ρούσβελτ, 41222, Λάρισα, η άδεια του 
Κέντρου Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου Δύο με κωδικό 2000001 και διακριτικό τίτλο «AEGEAN 
OMIROS ΚΕΝΤΡΟ ΜΕΤΑΛΥΚΕΙΑΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ - Κε.Δι.
Βι.Μ.2», που χορηγήθηκε στο νομικό πρόσωπο με την επωνυμία «AEGEAN OMIROS ΚΕΝΤΡΟ 
ΜΕΤΑΛΥΚΕΙΑΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ».  8241

3 Ανάκληση της υπό στοιχεία 147556/Κ1/23-09-2019 (Β’ 3613) απόφασης της Υπουργού Παιδείας και 
Θρησκευμάτων, όπως τροποποιημένη ισχύει, με την οποία τροποποιήθηκε ως προς την προσθήκη 
νέας δομής επί της οδού Πατρόκλου 14 και Ρούσβελτ, 41222, Λάρισα, η υπό στοιχεία 108263/
ΙΑ/05-08-2013 (Β’ 1986) άδεια Κολλεγίου που χορηγήθηκε στο νομικό πρόσωπο με την επωνυ-
μία «AEGEAN OMIROS ΚΟΛΛΕΓΙΟ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ» και τον διακριτικό τίτλο 
«AEGEAN OMIROS COLLEGE» και ήδη «AEGEAN OMIROS ΚΕΝΤΡΟ ΜΕΤΑΛΥΚΕΙΑΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και τον διακριτικό τίτλο «AEGEAN OMIROS COLLEGE».  8243

4 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας των υπαλλήλων της Διεύθυνσης Πληροφορικής και Επι-
κοινωνιών της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας για το έτος 2026.  8244

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 20249 ΕΞ 2026 (1)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων της Υπηρεσίας Συντονισμού του Υπουργείου Εθνι-

κής Οικονομίας και Οικονομικών για το α’ εξάμηνο του 2026.

O ΥΠΗΡΕΣΙΑΚOΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 

το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

18.02.2026 18:16:06

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 862/17.02.20268240

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων. Μισθολογικές ρυθμίσεις 
και άλλες επείγουσες διατάξεις της εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

3. Το άρθρο 38 του ν. 4622/2019 (A’ 133) και την υπό στοιχεία 131051ΕΞ2020/17.11.2020 (Β’ 5143) απόφαση 
του Υπουργού Οικονομικών.

4. Την περ. β της παρ. 2 του άρθρου 35, των παρ. 1 και 2 του άρθρου 36 και την περ. ι της παρ. 1 του 
άρθρου 37 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

5. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών» (Α’ 181).
6. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-

σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

7. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις.» (Α’ 139).

8. Την υπό στοιχεία 101804 ΕΞ 2024/15.7.2024 απόφαση του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 
«Διορισμός του Εμμανουήλ Αντωνόπουλου του Αλέξανδρου σε θέση Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 723).

9. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής.
10. Την υπό στοιχεία 190029 ΕΞ 2024/16.12.2024 απόφαση του Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου 

Οικονομικών «Κατανομή των πιστώσεων του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025 του Υπουργείου 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών σε επιμέρους ελαχιστοβάθμιους αναλυτικούς λογαριασμούς εξόδων» 
(ΑΔΑ: 6Γ3ΠΗ-ΨΙΑ).

11. Το γεγονός ότι η παρούσα δεν αφορά σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση 
καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ.

12. Το υπό στοιχεία 216238ΕΞ2025/11.12.2025 έγγραφο της Προϊσταμένης της Υπηρεσίας Συντονισμού, με 
το οποίο μας γνωστοποιείται ότι παρίσταται ανάγκη παροχής εργασίας πέρα από το κανονικό ωράριο, είκοσι 
πέντε (25) υπαλλήλων της Υπηρεσίας Συντονισμού του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών κατά 
το πρώτο εξάμηνο του έτους 2026, προκειμένου να αντιμετωπισθούν οι αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες της 
εν λόγω Υπηρεσίας εντός των ασφυκτικών χρονικών προθεσμιών, που τίθενται τόσο από την πολιτική ηγεσία 
όσο και από τις αρμόδιες υπηρεσίες της Βουλής και ειδικότερα μεταξύ άλλων, η σύνταξη του ετήσιου Σχεδί-
ου Δράσης, η υποστήριξη της πολιτικής ηγεσίας κατά τη συμμετοχή της στα αρμόδια κυβερνητικά όργανα 
ή υπερεθνικούς και διεθνείς οργανισμούς, η διενέργεια διαβουλεύσεων επί σχεδίων νόμων ή κανονιστικών 
διαταγμάτων, η αξιολόγηση των νομοθετικών και κανονιστικών ρυθμίσεων, η οργάνωση των υπηρεσιών για 
την έγκαιρη και ουσιαστική ανταπόκριση του Υπουργείου στον κοινοβουλευτικό έλεγχο, η επικαιροποίηση 
του Εθνικού Προγράμματος Μεταρρυθμίσεων και των κειμένων της βάσης CeSar σε ετήσια βάση, η διαχείρι-
ση των έργων του ετήσιου σχεδίου δράσης της εφαρμογής «Στοχοθεσία», η συνδρομή για λογαριασμό του 
Υπουργείου στα οριζόντια Σχέδια Δράσης όλων των φορέων του δημοσίου, αλλά και διεθνών οργανισμών 
καθώς και την Παρακολούθηση Εφαρμογής της Σύμβασης των Ηνωμένων Εθνών για τα Δικαιώματα των 
Ατόμων με Αναπηρίες, κ.ά.

13. Το υπό στοιχεία 6792 ΕΞ 2026/15.1.2026 έγγραφο της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού 
και Οργάνωσης.

14. Την υπό στοιχεία 13090 ΕΞ 2026/26.1.2026 απόφαση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομι-
κής Διαχείρισης του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, που αφορά στην υπερωριακή εργασία 
υπαλλήλων του της Υπηρεσίας Συντονισμού του ίδιου Υπουργείου (ΑΔΑ: ΡΠ9ΛΗ-ΡΘΧ).

15. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται συνολική δαπάνη είκοσι τριών χιλιάδων ευρώ 
(23.000 €) περίπου, η οποία θα καλυφθεί από την εγγεγραμμένη πίστωση Ειδικού Φορέα 1024-501-0000000 
και λογαριασμού 2120201001 του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών του τρέχοντος έτους, 
αποφασίζουμε:

1. Την έγκριση της καθιέρωσης απογευματινής υπερωριακής εργασίας, για είκοσι πέντε (25) υπαλλήλους της 
Υπηρεσίας Συντονισμού του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, και μέχρι εκατόν είκοσι (120) 
ώρες συνολικά για κάθε υπάλληλο, για το Α’ εξάμηνο του 2026 και για χρονικό διάστημα από τη δημοσίευση 
της παρούσας σε ΦΕΚ έως τις 30.6.2026.

2. Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής αποζημίωσης, υπό την προϋπόθεση ότι δεν είναι δι-
καιούχοι άλλης υπερωριακής αποζημίωσης από οποιονδήποτε φορέα για το ίδιο χρονικό διάστημα.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

8241Τεύχος B’ 862/17.02.2026

Στην ανωτέρω υπερωριακή εργασία, η οποία θα πραγματοποιείται κατά τις εργάσιμες ημέρες, μπορούν 
να μετέχουν και επιπλέον υπάλληλοι, καθώς και αποσπασμένοι υπάλληλοι εντός του ανωτέρω ορίου αριθμού 
ωρών, που εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση.

3. Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση του συνεργείου και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών που 
θα πραγματοποιηθούν θα γίνει με ευθύνη της Προϊσταμένης της ανωτέρω Υπηρεσίας. Η σχετική απόφαση θα 
κοινοποιηθεί στο Γραφείο του Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 
και στην Αυτοτελή Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης.

Με την ολοκλήρωση της υπερωριακής εργασίας, η εκτέλεση των προαναφερόμενων εργασιών και η παρά-
δοση του έργου θα βεβαιώνεται εγγράφως στην Αυτοτελή Διεύθυνση Ανθρωπίνου Δυναμικού και Οργάνωσης 
με ευθύνη της Προϊσταμένης της ανωτέρω Υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 4 Φεβρουαρίου 2026

Ο Υπηρεσιακός Γραμματέας

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. 16016 /Κ6 (2)

Ανάκληση της υπό στοιχεία 151906/Κ1/30-09-2019 (Β’ 3618) απόφασης του Γενικού Γραμματέα 

Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης του Υπουργείου Παιδείας και 

Θρησκευμάτων, όπως τροποποιημένη ισχύει, με την οποία τροποποιήθηκε ως προς την προσθή-

κη νέας δομής επί της οδού Πατρόκλου 14 και Ρούσβελτ, 41222, Λάρισα, η άδεια του Κέντρου Διά 

Βίου Μάθησης Επιπέδου Δύο με κωδικό 2000001 και διακριτικό τίτλο «AEGEAN OMIROS ΚΕΝΤΡΟ 

ΜΕΤΑΛΥΚΕΙΑΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ - Κε.Δι.Βι.Μ.2», που χορηγή-

θηκε στο νομικό πρόσωπο με την επωνυμία «AEGEAN OMIROS ΚΕΝΤΡΟ ΜΕΤΑΛΥΚΕΙΑΚΗΣ ΕΚΠΑΙ-

ΔΕΥΣΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ».

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ,  
ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ  
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του κεφαλαίου Θ του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και 

Διά Βίου Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με τον έλεγχο αναλογικότητας πριν 
από τη θέσπιση νέας νομοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173), κύρωση της Συμφωνίας 
μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομοσπονδιακής Δημοκρα-
τίας της Γερμανίας για το Ελληνογερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 254) και ιδίως των 
άρθρων 53 και 62,

β) της παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής 2013- 2016 - Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου 
Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016» (Α’ 222) και ιδίως της υποπαρ. Θ3 «ΑΔΕΙΑ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΟΛΛΕΓΙΟΥ, ΦΡΟΝΤΙΣΤΗΡΙΟΥ ΚΑΙ ΚΕΝΤΡΟΥ ΞΕΝΩΝ 
ΓΛΩΣΣΩΝ, ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟΥ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ (Ι.Ι.Ε.Κ.), ΚΕΝΤΡΟΥ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 
ΕΠΙΠΕΔΟΥ ΕΝΑ ΚΑΙ ΚΕΝΤΡΟΥ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΕΠΙΠΕΔΟΥ ΔΥΟ» και της υποπαραγράφου Θ4 «ΑΝΑΚΛΗΣΗ 
ΑΔΕΙΑΣ»,

γ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133) και ιδίως του άρθρου 109,

δ) των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομο-
θεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

ε) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 862/17.02.20268242

στ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και με-
τονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων 
προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

2. Την υπό στοιχεία 141267/Κ6/04-11-2021 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευ-
σης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Καθορισμός 
όρων, προϋποθέσεων και διαδικασίας για τη χορήγηση, την τροποποίηση, τη μεταβίβαση και την ανανέωση 
άδειας Κέντρου Διά Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) σε φυσικά, νομικά πρόσωπα και ενώσεις προσώπων» και ιδίως 
του άρθρου 3 (Β’ 5159).

3. Την υπό στοιχεία 16388/Κ6/14-02-2022 κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Παιδείας και 
Θρησκευμάτων «Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου Μάθησης 
(Κ.Δ.Β.Μ.), κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012» (Β’ 686).

4. Την υπό στοιχεία 51041/Γ2/17-05-2024 απόφαση του Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Παι-
δείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού «Τοποθέτηση Προϊσταμένου στην Γενική Διεύθυνση Επαγγελματικής 
Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού» (ΑΔΑ: Ρ6ΡΑ46ΝΚΠΔ-Σ7Β).

5. Την υπό στοιχεία 151906/Κ1/30-09-2019 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευ-
σης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Τροποποίηση άδειας 
Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματικής Κατάρτισης με διακριτικό τίτλο “AEGEAN OMIROS ΚΕΝΤΡΟ ΜΕΤΑΛΥ-
ΚΕΙΑΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ - Κε.Δι.Βι.Μ.2” λόγω προσθήκης νέας δομής στη 
Λάρισα» (Β’ 3618), όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 79931/Κ1/24-06-2020 (Β’ 2904) όμοια απόφαση, 
με τις οποίες τροποποιήθηκε η άδεια του Κέντρου Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου Δύο με κωδικό 2000001 και 
διακριτικό τίτλο «AEGEAN OMIROS ΚΕΝΤΡΟ ΜΕΤΑΛΥΚΕΙΑΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ - Κ.Δ.Β.Μ.2», που χορηγήθηκε 
στο νομικό πρόσωπο με την επωνυμία «AEGEAN OMIROS ΚΕΝΤΡΟ ΜΕΤΑΛΥΚΕΙΑΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΑΝΩ-
ΝΥΜΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» λόγω προσθήκης νέας δομής στη Λάρισα, επί της οδού Πατρόκλου 14 και 
Ρούσβελτ, 41222.

6. Την υπ’ αρ. 1725/2025 απόφαση του Συμβουλίου της Επικρατείας (Τμήματος Ε’), με την οποία ακυρώθηκε 
η υπ’ αρ. 78/25-07-2018 άδεια δόμησης της Υπηρεσίας Δόμησης του Δήμου Λαρισαίων για την αλλαγή χρήσης 
του κτιρίου επί των οδών Πατρόκλου 14 και Ρούσβελτ, Τ.Κ. 41222, Λάρισα, σε εκπαιδευτήριο.

7. Το υπό στοιχεία 5395/Κ6/19-01-2026 έγγραφο «Κλήση προς ακρόαση» προς το νομικό πρόσωπο με την 
επωνυμία «AEGEAN OMIROS ΚΕΝΤΡΟ ΜΕΤΑΛΥΚΕΙΑΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» 
και τον διακριτικό τίτλο «ΑEGEAN COLLEGE ΚΕΝΤΡΟ ΜΕΤΑΛΥΚΕΙΑΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ».

8. Το από 03-02-2026 σημείωμα εγγράφων απόψεων του νομικού προσώπου με την επωνυμία «AEGEAN 
OMIROS ΚΕΝΤΡΟ ΜΕΤΑΛΥΚΕΙΑΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και τον διακριτικό 
τίτλο «AEGEAN OMIROS COLLEGE».

9. Το υπ’ αρ. 3100/27-01-2026 (υπό στοιχεία 9732/Υ.ΠΑΙ.Θ.Α./ΚΠ/27-01-2026/Κ6) έγγραφο του Τμήματος 
Έκδοσης Οικοδομικών Αδειών της Διεύθυνσης Πολεοδομίας του Δήμου Λάρισας.

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Την ανάκληση της υπό στοιχεία 151906/Κ1/30-09-2019 (Β’ 3618) απόφασης του Γενικού Γραμματέα Επαγ-
γελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων 
«Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματικής Κατάρτισης με διακριτικό τίτλο «AEGEAN OMIROS 
ΚΕΝΤΡΟ ΜΕΤΑΛΥΚΕΙΑΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ - Κε.Δι.Βι.Μ.2» λόγω προσθήκης 
νέας δομής στη Λάρισα», όπως τροποποιήθηκε περαιτέρω με την υπό στοιχεία 79931/Κ1/24-06-2020 (Β’ 2904) 
όμοια απόφαση, με την οποία τροποποιήθηκε ως προς την προσθήκη νέας δομής στη Λάρισα, επί της οδού 
Πατρόκλου 14 και Ρούσβελτ, 41222, η άδεια του Κέντρου Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου Δύο με κωδικό 2000001 
και διακριτικό τίτλο «AEGEAN OMIROS ΚΕΝΤΡΟ ΜΕΤΑΛΥΚΕΙΑΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ - Κ.Δ.Β.Μ.2» που χορηγήθηκε 
στο νομικό πρόσωπο με την επωνυμία «AEGEAN OMIROS ΚΕΝΤΡΟ ΜΕΤΑΛΥΚΕΙΑΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», λόγω παύσης συνδρομής των προϋποθέσεων έκδοσης της υπό στοιχεία 151906/
Κ1/30-09-2019 (Β’ 3618) απόφασης κατόπιν της υπ’ αρ. 1725/2025 απόφασης του Συμβουλίου της Επικρατείας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 10 Φεβρουαρίου 2026

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΛΛΙΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

8243Τεύχος B’ 862/17.02.2026

Αριθμ. 16074/Κ6 (3)

Ανάκληση της υπό στοιχεία 147556/Κ1/23-09-2019 (Β’ 3613) απόφασης της Υπουργού Παιδείας και 

Θρησκευμάτων, όπως τροποποιημένη ισχύει, με την οποία τροποποιήθηκε ως προς την προσθή-

κη νέας δομής επί της οδού Πατρόκλου 14 και Ρούσβελτ, 41222, Λάρισα, η υπό στοιχεία 108263/

ΙΑ/05-08-2013 (Β’ 1986) άδεια Κολλεγίου που χορηγήθηκε στο νομικό πρόσωπο με την επωνυμία 

«AEGEAN OMIROS ΚΟΛΛΕΓΙΟ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ» και τον διακριτικό τίτλο «AEGEAN 

OMIROS COLLEGE» και ήδη «AEGEAN OMIROS ΚΕΝΤΡΟ ΜΕΤΑΛΥΚΕΙΑΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΑΝΩΝΥ-

ΜΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και τον διακριτικό τίτλο «AEGEAN OMIROS COLLEGE».

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ,  
ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ, ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ  
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 4442/2016 «Νέο θεσμικό πλαίσιο για την άσκηση οικονομικής δραστηριότητας και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 230) και ιδίως των άρθρων 279 και 280,
β) του ν. 5082/2024 «Ενίσχυση του Εθνικού Συστήματος Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης και 

άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 9),
γ) της παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 

Στρατηγικής 2013- 2016 - Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου 
Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016» (Α’ 222) και ιδίως της υποπαρ. Θ3 «ΑΔΕΙΑ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΟΛΛΕΓΙΟΥ, ΦΡΟΝΤΙΣΤΗΡΙΟΥ ΚΑΙ ΚΕΝΤΡΟΥ ΞΕΝΩΝ 
ΓΛΩΣΣΩΝ, ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟΥ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ (Ι.Ι.Ε.Κ.), ΚΕΝΤΡΟΥ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 
ΕΠΙΠΕΔΟΥ ΕΝΑ ΚΑΙ ΚΕΝΤΡΟΥ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΕΠΙΠΕΔΟΥ ΔΥΟ» και της υποπαραγράφου Θ4 «ΑΝΑΚΛΗΣΗ 
ΑΔΕΙΑΣ»,

δ) του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης, 
ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας νομοθετικής 
κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173), κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής 
Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνογερμανικό 
Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 254),

ε) του ν. 3696/2008 «Ίδρυση και λειτουργία Κολλεγίων και άλλες διατάξεις» (Α’ 117),
στ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-

νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133) και ιδίως του άρθρου 109,
ζ) των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομο-

θεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

η) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),
θ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και με-

τονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων 
προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

2. Την υπό στοιχεία 14715/ΓΓ4/10-02-2022 απόφαση των Υπουργών Οικονομικών, Ανάπτυξης και Επενδύ-
σεων, Παιδείας και Θρησκευμάτων, Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας, 
Επικρατείας «Καθορισμός διαδικασίας, περιεχομένου και δικαιολογητικών, παραβόλου, χρηματικού ποσού και 
κυρώσεων για την έγκριση της ίδρυσης και λειτουργίας και τη γνωστοποίηση της λειτουργίας δραστηριοτήτων 
στον τομέα της εκπαίδευσης» (Β’ 609) και των άρθρων 3, 4 και 5 αυτής.

3. Την υπό στοιχεία 51041/Γ2/17-05-2024 απόφαση του Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Παι-
δείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού «Τοποθέτηση Προϊσταμένου στην Γενική Διεύθυνση Επαγγελματικής 
Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού» (ΑΔΑ: Ρ6ΡΑ46ΝΚΠΔ-Σ7Β).

4. Την υπό στοιχεία 108263/ΙΑ/05-08-2013 απόφαση του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Χορήγηση 
Άδειας Κολλεγίου στο “AEGEAN OMIROS COLLEGE”» (Β’ 1986).

5. Την υπό στοιχεία 169622/Κ1/12-10-2016 απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Έρευνα και Θρησκευμάτων 
«Τροποποίηση άδειας Κολλεγίου AEGEAN OMIROS COLLEGE» (Β’ 3481).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 862/17.02.20268244

6. Την υπό στοιχεία 3133/Κ1/09-01-2017 απόφαση του Υφυπουργού Παιδείας Έρευνας και Θρησκευμά-
των «Επικαιροποίηση Άδειας Κολλεγίου AEGEAN OMIROS COLLEGE στην εταιρεία AEGEAN OMIROS ΚΕΝΤΡΟ 
ΜΕΤΑΛΥΚΕΙΑΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» (Β’ 199).

7. Την υπό στοιχεία 44831/Κ1/22-03-2019 απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 
«Επικαιροποίηση Άδειας Κολλεγίου AEGEAN OMIROS COLLEGE στην εταιρεία AEGEAN OMIROS ΚΕΝΤΡΟ ΜΕ-
ΤΑΛΥΚΕΙΑΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» (Β’ 1213).

8. Την υπό στοιχεία 147556/Κ1/23-09-2019 απόφαση της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Τροποποί-
ηση Άδειας Κολλεγίου με διακριτικό τίτλο “AEGEAN OMIROS COLLEGE” στην εταιρεία “AEGEAN OMIROS ΚΕΝΤΡΟ 
ΜΕΤΑΛΥΚΕΙΑΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ” λόγω προσθήκης νέας δομής» (Β’ 3613), 
που τροποποιήθηκε περαιτέρω με την υπό στοιχεία 79067/Κ1/23-06-2020 (Β’ 2818) όμοια απόφαση, με τις οποί-
ες τροποποιήθηκε η υπό στοιχεία 108263/ΙΑ/05-08-2013 (Β’ 1986) άδεια του Κολεγίου με τον διακριτικό τίτλο 
«AEGEAN OMIROS COLLEGE» που χορηγήθηκε στην εταιρεία «AEGEAN OMIROS ΚΟΛΛΕΓΙΟ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΚΠΑΙ-
ΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ» λόγω προσθήκης νέας δομής στη Λάρισα, επί της οδού Πατρόκλου 14 και Ρούσβελτ, Τ.Κ. 41222.

9. Την υπ’ αρ. 1725/2025 απόφαση του Συμβουλίου της Επικρατείας (Τμήματος Ε’), με την οποία ακυρώθηκε 
η υπ’ αρ. 78/25-07-2018 άδεια δόμησης της Υπηρεσίας Δόμησης του Δήμου Λαρισαίων για την αλλαγή χρήσης 
του κτιρίου επί των οδών Πατρόκλου 14 και Ρούσβελτ, Τ.Κ. 41222, Λάρισα, σε εκπαιδευτήριο.

10. Το υπό στοιχεία 5395/Κ6/19-01-2026 έγγραφο «Κλήση προς ακρόαση» προς το νομικό πρόσωπο με την 
επωνυμία «AEGEAN OMIROS ΚΕΝΤΡΟ ΜΕΤΑΛΥΚΕΙΑΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» 
και με τον διακριτικό τίτλο «ΑEGEAN COLLEGE ΚΕΝΤΡΟ ΜΕΤΑΛΥΚΕΙΑΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ».

11. Το από 03-02-2026 σημείωμα εγγράφων απόψεων του νομικού προσώπου με την επωνυμία «AEGEAN 
OMIROS ΚΕΝΤΡΟ ΜΕΤΑΛΥΚΕΙΑΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και τον διακριτικό 
τίτλο «AEGEAN OMIROS COLLEGE».

12. Το υπ’ αρ. 3100/27-01-2026 (υπό στοιχεία 9732/Υ.ΠΑΙ.Θ.Α./ΚΠ/27-01-2026/Κ6) έγγραφο του Τμήματος 
Έκδοσης Οικοδομικών Αδειών της Διεύθυνσης Πολεοδομίας του Δήμου Λάρισας.

13. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Την ανάκληση της υπό στοιχεία 147556/Κ1/23-09-2019 απόφασης της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμά-
των «Τροποποίηση Άδειας Κολλεγίου με διακριτικό τίτλο “AEGEAN OMIROS COLLEGE” στην εταιρεία “AEGEAN 
OMIROS ΚΕΝΤΡΟ ΜΕΤΑΛΥΚΕΙΑΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ” λόγω προσθήκης νέας 
δομής» (Β’ 3613), όπως τροποποιήθηκε περαιτέρω με την υπό στοιχεία 79067/Κ1/23-06-2020 (Β’ 2818) όμοια 
απόφαση, με την οποία τροποποιήθηκε ως προς την προσθήκη νέας δομής στη Λάρισα, επί της οδού Πατρό-
κλου 14 και Ρούσβελτ, 41222, η υπό στοιχεία 108263/ΙΑ/05-08-2013 (Β’ 1986) άδεια Κολεγίου με τον διακριτι-
κό τίτλο «AEGEAN OMIROS COLLEGE», που χορηγήθηκε στο νομικό πρόσωπο «AEGEAN OMIROS ΚΟΛΛΕΓΙΟ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ» και τον διακριτικό τίτλο «AEGEAN OMIROS COLLEGE» και ήδη «AEGEAN 
OMIROS ΚΕΝΤΡΟ ΜΕΤΑΛΥΚΕΙΑΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και τον διακριτικό 
τίτλο «AEGEAN OMIROS COLLEGE», λόγω παύσης συνδρομής των προϋποθέσεων έκδοσης της υπό στοιχεία 
147556/Κ1/23-09-2019 απόφασης κατόπιν της υπ’ αρ. 1725/2025 απόφασης του Συμβουλίου της Επικρατείας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 10 Φεβρουαρίου 2026

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΛΛΙΟΣ

Ι

Αριθμ. 4957 (4)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας των υπαλλήλων της Διεύθυνσης Πληροφορικής και Επικοινω-

νιών της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - 

Δυτικής Μακεδονίας για το έτος 2026.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 

αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107),



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

8245Τεύχος B’ 862/17.02.2026

β. του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις (ν. 2690/1999, Α’ 45),
γ. του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87),
δ. του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των 

κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 112),

ε. του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

στ. του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμί-
σεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176), όπως ισχύει,

ζ. του ν.  4954/2022 «Συμπληρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του 
Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών για τα επι-
μέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρωσης - Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο 
εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών - Λοιπές επείγουσες 
διατάξεις» (Α’ 136),

η. του ν. 5045/2023 «Ενίσχυση του εισοδήματος των μισθωτών, των νέων, της οικογένειας και της εργασί-
ας - Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136),

θ. του ν. 5163/2024 «Ενσωμάτωση της Οδηγίας (ΕΕ) 2022/2041 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 19ης Οκτωβρίου 2022 για επαρκείς κατώτατους μισθούς στην Ευρωπαϊκή Ένωση - Αναπρο-
σαρμογή μισθών προσωπικού δημοσίου τομέα - Ρυθμίσεις για τον καθορισμό κατώτατου μισθού για τα έτη 
2025, 2026 και 2027 και άλλες διατάξεις» (Α’ 199),

ι. του π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου και Δυτικής Μακεδονίας» 
(Α’ 234), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 του ν. 4446/2016 «Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, 
Τέλη - Παράβολα, Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης παρελθόντος ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, 
Τροποποιήσεις του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις» (Α’ 240),

κ. του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (Α’ 145), όπως ισχύει.
2. Την υπ’ αρ. 40281/25-7-2025 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Αποδοχή παραίτησης του Ιωάννη 

Σάββα του Κωνσταντίνου από τη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης και διορισμός του στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 
Μακεδονίας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 901).

3. Την υπ’ αρ. 46263/29-08-2025 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών με θέμα «Διορισμός του Δημητρίου 
Γαζή του Ευαγγέλου στη θέση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1157).

4. Την υπό στοιχεία 2/97758/ΔΕΠ/19-10-2023 εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδη-
γιών για την εφαρμογή διατάξεων του Μέρους Γ του ν. 5045/2023 «Ενίσχυση του εισοδήματος των μισθωτών, 
των νέων, της οικογένειας και της εργασίας - Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

5. Την υπό στοιχεία 2/53407/ΔΠΓΚ/17-7-2025 εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Κατάρτιση 
Πολυετούς Δημοσιονομικού Προγραμματισμού (Π.Δ.Π.) 2026-2029 και Προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρνησης 
Οικονομικού Έτους 2026».

6. Την υπό στοιχεία 2/94405/ΔΠΓΚ/26-11-2025 εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Κατανομή 
πιστώσεων του κρατικού προϋπολογισμού 2026 σε αναλυτικό επίπεδο».

7. Την υπ’ αρ. 57826/17-12-2025 (ΑΔΑ: ΨΑΥ7ΟΡ1Γ-ΑΗ6) απόφαση περί κατανομής πιστώσεων του Τακτικού 
Προϋπολογισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας Οικονομικού έτους 2026.

8. Τις υπ’ αρ. 185/2026/6-2-2026 (ΑΔΑ: Ψ7ΗΔΟΡ1Γ-ΑΡΦ) και 186/2026/6-2-2026 (ΨΕ3ΥΟΡ1Γ-7ΘΦ) αποφάσεις 
ανάληψης υποχρέωσης του ασκούντος καθήκοντα Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυ-
τικής Μακεδονίας που καταχωρήθηκαν με α/α 20588 και 20589 αντίστοιχα στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών 
Πληρωμής της Υπηρεσίας.

9. Το γεγονός ότι παρίσταται ανάγκη παροχής εργασίας πέρα από το κανονικό ωράριο των υπαλλή-
λων που απασχολούνται στη Διεύθυνση Πληροφορικής και Επικοινωνιών της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας στην έδρα (Ιωάννινα) καθώς και στο Τμήμα Πληροφορικής Νομού Κοζάνης 
για την έγκαιρη αντιμετώπιση αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών παράλληλα με το περιορισμένο ανθρώπι-
νο δυναμικό με στόχο τη διασφάλιση της απρόσκοπτης λειτουργίας των Υπηρεσιών της ΑΠΔΗΠ-ΔΜ και τη 
συντήρηση και υποστήριξη των Πληροφοριακών Συστημάτων του φορέα.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 862/17.02.20268246

10. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται συνολική δαπάνη δώδεκα χιλιάδων επτακοσίων 
είκοσι δύο ευρώ και είκοσι πέντε λεπτών (12.722,25€), η οποία αφορά το Α’ και Β’ εξάμηνο του έτους 2026 
(6.352,56 € για το Α’ εξάμηνο και 6.369.69 € για το Β’ εξάμηνο) και θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες για το 
σκοπό αυτό πιστώσεις του Φορέα 1.903 Ειδικού Φορέα 1903-999-0300000 και ΑΛΕ 2120201001.

11. Το γεγονός ότι η παρούσα δεν αφορά σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση 
καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή, πέραν του κανονικού ωραρίου κατά τις 
απογευματινές ώρες 16.00-22.00 των εργασίμων ημερών, για τους υπαλλήλους της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας, που απασχολούνται στη Διεύθυνση Πληροφορικής και Επικοινωνιών 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας στην έδρα (Ιωάννινα) καθώς και στο Τμήμα 
Πληροφορικής Νομού Κοζάνης για το χρονικό διάστημα από τη δημοσίευση της παρούσας σε Φ.Ε.Κ. και έως 
31-12-2026 και ειδικότερα έως εκατόν είκοσι (120) ώρες για το Α’ εξάμηνο και έως εκατόν είκοσι (120) ώρες 
για το Β’ εξάμηνο του 2026 συνολικά ο καθένας.

Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση των συνεργείων και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών που 
θα πραγματοποιηθούν, θα γίνει με ευθύνη του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 
Μακεδονίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κοζάνη, 11 Φεβρουαρίου 2026

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΑΖΗΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  
στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02008621702260008*


